
Ayuntamiento de

MARMOLEJO

Convocatoria de la Mesa de Contratación del Expediente 738/2022 de las obras 

"Ejecución  de línea subterránea  en media  tensión y centros  de  transformación 

para suministro a Polígono Industrial Las Calañas de Marmolejo".

Visto el expediente de contratación mencionado.

Considerando  que en  el  Pliegos  de  Cláusulas  Administrativas  Particulares  se 

designa a los miembros de la Mesa de Contratación.

De conformidad con lo establecido en el art. 326 y en la Disposición Adicional 2ª de la 

Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al 

ordenamiento  jurídico  español  las  Directivas  del  Parlamento  Europeo  y  del  Consejo 

2014/23/UE  y  2014/24/UE,  de  26  de  febrero  de  2014  y  en  el  Pliego  de  Cláusulas 

Administrativas que rige esta contratación,

DISPONGO:

PRIMERO.- Convocar la Mesa de Contratación para el Expediente mencionado conforme a lo 

siguiente:

 Día: Miércoles, 2 de noviembre de 2022.

 Hora: 10:30 horas.

 Lugar: Sala de Juntas del Ayuntamiento.

 Miembros de la Mesa:

 Presidenta:  D.  Francisco Javier Expósito Cárdenas, Concejal  de  Deportes y 

Protección Civil.

 Vocales:

1) Dña.  María  Luisa  Fernández  Bueno,  Secretaria  General  de  la 

Corporación. 

2) D. Jesús Colmenero Caro, Interventor Municipal. 

3) D. Rafael Valdivia Blánquez, Concejal de Obras y Servicios.

4) D. Rafael J. Ramos Tarazaga, Arquitecto municipal.

 Secretario: D.  Antonio  Ramón  Montávez  Ríos,  Técnico  de  Administración 

General del Departamento de Secretaría General.

 Actuaciones a practicar:

1) Valoración de los criterios de adjudicación basados en juicio de valor.

2) Apertura de los "Sobre 3: Oferta Económica".

3) Valoración  de  los  criterios  evaluables  automáticamente  o  mediante  la 

aplicación de fórmulas.

4) Clasificación de ofertas y propuesta de adjudicación.

Todas ellas en acto privado.

AYUNTAMIENTO DE MARMOLEJO
Plaza de la Constitución, 1 – C.P. 23770 – Marmolejo (Jaén) – Tfn. 953 540 126

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
W

LQ
SE

G
J2

7R
EM

N
AM

N
S5

Z3
9H

EP
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

ar
m

ol
ej

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



Ayuntamiento de

MARMOLEJO

SEGUNDO.- Dar traslado de la presente convocatoria a los miembros de la Mesa.

TERCERO.- Publicar la convocatoria en el Perfil de Contratante alojado en la Plataforma de 

Contratación del Sector Público.

LA PRESIDENTA DE LA MESA

Documento firmado electrónicamente al margen     

AYUNTAMIENTO DE MARMOLEJO
Plaza de la Constitución, 1 – C.P. 23770 – Marmolejo (Jaén) – Tfn. 953 540 126

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
W

LQ
SE

G
J2

7R
EM

N
AM

N
S5

Z3
9H

EP
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

ar
m

ol
ej

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Excmo. Ayuntamiento de Marmolejo
	2022-11-02T09:12:33+0100
	MARMOLEJO
	MARIA DEL PILAR LARA CORTES - 52555293V (FIRMA)
	Lo acepto




